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اقتصاد دریا 6

براســاس آخرین آمار، در هفته نخســت جنگ تحمیلی صهیونی-
آمریکایی علیه ایران، بیش از یک میلیون و ۲۷۱ هزار تن کالای اساسی 

در کشور جابه‌جا شد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، یازدهمین جلســه ستاد مدیریت بحران وزارت راه و 

شهرسازی با حضور محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد.
وی ضمن قدردانی از حضور و مدیریت میدانی و مستمر وزیر راه و شهرسازی در 
شرایط جنگی، گفت: خوشبختانه با مدیریت وزیر راه و شهرسازی، در جابه‌جایی 
کالا و مسافر تاکنون هیچ مشکلی نداشته‌ایم و انتقال کالاهای اساسی نیز به بهترین 

شکل در حال انجام است.
در این جلسه که به ریاست فرزانه صادق و با حضور جمعی از معاونان وزارت راه 
و شهرسازی برگزار شد، گزارشی از مجموعه اقدامات این وزارتخانه در هشت 
روزی که از جنگ تحمیلی صهیونی-آمریکایی علیه ایران می‌گذرد، به معاون اول 
رئیس‌جمهور ارائه شد. این گزارش حاکی از ثبت رکوردی جدید در ترخیص 
کالاهای اساسی از بنادر کشور بود و نشان می‌دهد روند ترخیص کالا با سرعت 
قابل توجهی در حال افزایش است؛ به‌گونه‌ای که انتظار می‌رود رکورد سرعت 
ترخیص کالا در کشور ـ که پیش‌تر مربوط به ایام جنگ ۱۲ روزه بوده ـ نیز پشت 

سر گذاشته شود.وزیر راه و شهرسازی در این نشست با اشاره به اینکه هیچ‌یک از 
پروژه‌های ساخت مسکن و زیرساخت‌های حمل‌ونقل در کشور متوقف نشده 
است، تأکید کرد: تمامی پروژه‌ها طبق روال گذشته فعال هستند. وی همچنین به 
معاون اول رئیس‌جمهور اطمینان داد که در حوزه جابه‌جایی مسافر و کالا و نیز 
حفاظت از زیرساخت‌های حمل‌ونقل کشور، اقدامات لازم انجام شده و این روند 

به‌صورت روزانه رصد و پایش می‌شود.
محمدرضا عارف نیز در این جلسه با قدردانی از اقدامات وزیر راه و شهرسازی و 
کارکنان این وزارتخانه در شرایط جنگی حاکم بر کشور، گفت: علی‌رغم شوک 
ابتدایی ناشی از حمله نظامی رژیم صهیونیستی و آمریکا، اقدامات شایسته‌ای در 
این وزارتخانه انجام شده و مسیر خدمت‌رسانی به مردم نه‌تنها متوقف نشده بلکه 

با جدیت بیشتری ادامه یافته است.
بر اساس گزارش ارائه‌شده در این نشســت، در بنادر کشور بیش از چهار هزار 
کامیون بارگیری شده‌اند که از این تعداد حدود سه هزار و ۱۰۰ کامیون در حوزه 
حمل کالاهای اساسی فعالیت داشته‌اند. این آمار نشان‌دهنده رشد ۵۳ درصدی 
بارگیری نسبت به روزهای پیش از آغاز جنگ تحمیلی اخیر است؛ رشدی که با 
هدف اطمینان‌بخشی به بازار و تقویت زنجیره تأمین و توزیع کالاهای ضروری 

انجام شده اســت.طبق این گزارش، در هفته نخست جنگ تحمیلی صهیونی-
آمریکایی علیه ایران )از ۹ تا ۱۵ اسفندماه(، در مجموع یک میلیون و ۲۷۱ هزار 
تن کالای اساسی در کشور جابه‌جا شده که از این میزان، ۷۷۰ هزار تن از مبادی 
بنادر کشور حمل شده است.همچنین در این جلسه گزارشی از تسهیلات ویژه 
اختصاص‌یافته به رانندگان ماشین‌های سنگین ارائه شد؛ تسهیلاتی که با هدف 
قدردانی از تلاش و مجاهدت رانندگان در تداوم خدمت‌رســانی و پشتیبانی از 

تأمین کالاهای مورد نیاز مردم در شرایط جنگی در نظر گرفته شده است.
در ادامه جلسه ستاد مدیریت بحران وزارت راه و شهرسازی، آخرین وضعیت 
بنادر کشور و روند ترخیص کالاهای اساسی مورد بررسی قرار گرفت. در این 
نشست اعلام شــد که میزان انتقال بار از بنادر از طریق شبکه ریلی نیز افزایش 
یافته و در این بخش نیز هم‌پای حوزه حمل‌ونقل جاده‌ای، رشد قابل توجهی در 

جابه‌جایی بار به ثبت رسیده است.
در ادامه، وزیر راه و شهرسازی با اشاره به سیل مشتاقان حضور در مراسم تشییع 
پیکر مطهر رهبر شــهید، خطاب به معاونان حوزه حمل‌ونقــل این وزارتخانه 
دستوراتی برای تسهیل تردد مردم و فراهم‌سازی زمینه حضور حداکثری آنان در 

این مراسم صادر کرد.
وی تأکید کرد: به محض اعلام برنامه رسمی تشییع پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب 
از سوی مراجع ذی‌ربط، فرآیند خدمت‌رسانی به شرکت‌کنندگان در مراسم مطابق 
برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و با اولویت کامل در تمامی بخش‌های وزارت راه و 

شهرسازی اجرا شود.
مدیریت و نظارت بر مجتمع‌هــای خدماتی و رفاهی بین‌راهی در مســیرهای 
منتهی به مشــهد مقدس نیز از دیگر دســتورهای وزیر راه و شهرسازی در این 

زمینه عنوان شد.

تردد نفتکش‌ها در تنگه هرمز به صفر رسیده است

رویترز گزارش داد تردد نفتکش‌ها در تنگه هرمز در پی تشدید تنش‌های منطقه‌ای متوقف شده و به صفر رسیده است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، رویترز گزارش داد در پی تشدید تنش‌های منطقه‌ای، تردد نفتکش‌ها در تنگه هرمز به‌شدت کاهش 

یافته است و کشتی‌های حامل نفت و گاز در آبهای خلیج فارس متوقف شده‌اند.
بر اساس داده‌های سامانه‌های رهگیری دریایی که رویترز به آن‌ها استناد کرده است، تعداد نفتکش‌هایی که به‌طور روزانه از این گذرگاه 

راهبردی عبور می‌کردند از حدود 37 فروند به نزدیک صفر کاهش یافته است،
این در حالی است که در شرایط عادی روزانه حدود 140 کشتی از انواع مختلف شامل نفتکش‌ها، کشتی‌های حامل گاز طبیعی مایع 

)LNG(، کشتی‌های کانتینری و فله‌بر از تنگه هرمز عبور می‌کنند.
گزارش‌ها همچنین نشان می‌دهد بیش از 150 نفتکش و کشتی حامل LNG در آب‌های خلیج فارس لنگر انداخته‌اند.

تنگه هرمز یکی از مهم‌ترین گلوگاه‌های انرژی جهان به‌شمار می‌رود و حدود 20 درصد تجارت نفت جهان از این مسیر عبور می‌کند،
توقف تردد نفتکش‌ها از این تنگه طی 10 روز اخیر باعث شده است قیمت نفت از مرز 120 دلار برای هر بشکه عبور کند.

 ـقزوین برقرار شد تردد در آزادراه زنجان 
رئیس سازمان راهداری گفت: با بازسازی پل زیرگذر آزادراه زنجان- قزوین، تردد در این 

محور برقرار شد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، رضا اکبری رییس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اظهار 
کرد: در پی حملات رژیم صهیونیستی، پل مرشون در کیلومتر 89 آزادراه زنجان-‌قزوین در لاین شمالی 
دچار خسارت شد که با تلاش راهداران طی 48 ســاعت، یک لاین از سه لاین این محور، بازسازی و 

آماده تردد شد و هم اکنون، ترافیک روان در این محور در جریان است.
وی عنوان کرد: عملیات آماده‌سازی محل، تهیه تیرهای بتنی، جاگذاری، آرماتوربندی و بتن ریزی توسط 
راهداران  انجام شد و به محض کسب مقاومت بتن در صورتی که وضعیت جوی مساعد شود، آسفالت 

مقطع آسیب‌دیده نیز انجام خواهد شد.
معاون وزیر راه و‌شهرســازی گفت: محور جایگزین تاکستان-زنجان طبق پیش‌بینی‌های از قبل تعیین 

شده جهت رفاه حال کاربران به سرعت مورد بهره‌برداری قرار گرفت.
وی خسارت تخمینی حادثه در آزادراه را هشت میلیارد تومان برآورد کرد.

انتقال بیش از ۱.۲ 
میلیون تن کالای اساسی 

در هفته نخست جنگ آماده‌باش۲۴ساعته شهرداری برای 
پاکسازی مناطق آسیب‌دیده پایتخت

معاون شــهردار تهران گفــت: تیم‌هــای عملیاتی 
پشتیبانی با تمام توان و نیروها به صورت آماده‌باش 
۲۴ساعته، در مناطق آسیب‌دیده مستقر شده و فرآیند 
ایمن‌سازی و پاکسازی شــهر را با سرعت و دقت به 

پیش می‌برند.
به گزارش اقتصادسرآمد، داوود گودرزی با اشاره به 
وضعیت رسیدگی به ساختمان‌های آسیب دیده و آوار 
برداری در سطح شهر تهران، به ایسنا  اظهار کرد: از 
نخستین ساعات حملات دشمنان به کشور عزیزمان 
از ۹ اســفندماه تاکنون، نــاوگان تخصصی خدمات 
شــهری و آواربرداری به همراه تیم‌هــای عملیاتی 
پشتیبانی با تمام توان و نیروها به صورت آماده‌باش 
۲۴ ساعته، در مناطق آسیب‌دیده مستقر شده و فرآیند 
ایمن‌سازی و پاکسازی شــهر را با سرعت و دقت به 

پیش می‌برند.
وی ادامه داد: امکانات و وسایل و خودروهای  آوار 
برداری و آتش نشــانی به اندازه کافی در سطح شهر 
وجود دارد و با تمام امکانات و توان در ســطح شهر 

مشغول هستیم و هیچ کمبودی نداریم.
معاون خدمات شهری شهردار تهران درباره وضعیت 
ماشین آلات اســتفاده شده در ســطح پایتخت نیز 
تصریح کرد: ما بعد از جنــگ ۱۲ روزه ۸۵۰ میلیارد 
تومــان از انــواع ماشــین آلات خدمات شــهری 
را خریداری کردیم و تاکنون مشــکلی نداشــتیم و 

تمهیدات لازم برای موارد بیشتر هم دیده شده است

کنترل بیماری‌های منتقله از آب و غذا در 
مناطق آسیب‌دیده

رییس مرکــز مدیریت بیماری‌هــای واگیر وزارت 
بهداشت با تاکید بر استمرار اقدامات پیشگیرانه، از 
رصد و کنترل بیماری‌های منتقل‌شونده از طریق آب 

و غذا در مناطق آسیب‌دیده خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، قباد مرادی رییس مرکز 
مدیریــت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشــت، با 
تشــریح وضعیت نظام مراقبت و پیشگیری کشور 
اعلام کرد: در کشــور ما ســاختاری برای نظارت و 
پیگیری بیماری‌های قابل گزارش وجود دارد که از 
تمامی سطوح جمع‌آوری می‌شود و در سطوح بالاتر 

بررسی می‌شود.
وی افزود: برخی از بیماری‌ها نیازمند نمونه‌گیری یا 
اقدامات کلینیکی هستند که در این چارچوب انجام 
می‌شود و تا این لحظه، خدمات این نظام به صورت 
مســتمر، پایدار و فعال ارائه می‌شود. هرچند ممکن 
است در برخی بخش‌ها تحت تاثیر شرایط قرار گرفته 
باشد، اما تاب‌آوری و پایداری نظام مراقبت همچنان 

حفظ شده است.
وی ادامــه داد: پیش‌بینی‌های لازم بــرای تضمین 
استمرار و تاب‌آوری نظام مراقبت انجام شده است، 
از جمله اینکه آزمایشگاه‌های مرکزی همچنان قادر 
به دریافت، بررسی و تشخیص نمونه‌های بیماری‌ها 
هســتند.رییس مرکز مدیریــت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: تا کنون هیچ یک از 
آزمایشگاه‌های مرجع و مرکزی کشور عملکرد خود 
را از دســت نداده‌اند، هرچند ممکن است فرکانس 
نمونه‌گیری کمی کاهش یافته باشــد بنابراین شبکه 
اطلاع‌رسانی و گزارش‌دهی ما فعال است و کارکنان 
نظام سلامت موظف شــده‌اند هرگونه خبر مرتبط 
با بیماری‌های واگیر را به ســرعت گزارش کنند تا 

بررسی، مداخله و تشخیص لازم انجام شود.
مرادی تاکید کرد: سیســتم مراقبت کشــور تا این 
لحظه عملکرد خود را حفظ کرده و مشکلی گزارش 
نشده است.وی درخصوص زیرساخت‌های آب و 
فاضلاب و پیشگیری از بیماری‌های منتقل‌شونده از 
آب و غذا، توضیح داد: تلاش می‌کنیم هرگونه آسیب 
به زیرساخت‌ها را رصد کنیم. نقاط آسیب‌دیده، محل 
نگرانی برای گسترش اپیدمی‌های مستقل هستند، اما 
هماهنگی با واحدهای بهداشــت محیط و اقدامات 
پیشــگیرانه، از جمله کلر زنی و ســایر مداخلات 
بهداشتی، انجام می‌شــود تا آب تا حد امکان سالم و 

بهداشتی باقی بماند.
رییس مرکــز مدیریت بیماری‌هــای واگیر وزارت 
بهداشــت تصریح کرد: در این مناطق، نظام مراقبت 
برای شناســایی و کنترل بیماری‌های منتقل‌شونده 
از طریق آب و غذا تقویت شــده است و مداخلات 
عمومی نیز به مردم اطلاع‌رســانی شــده اســت. 
خوشبختانه تا این لحظه، هیچ یک از نقاط آسیب‌دیده 

منجر به اپیدمی نشده است.
وی در پاسخ به پرسشی درباره آب شیرین‌کن قشم که 
هدف حمله رژیم صهیونیستی و آمریکا قرار گرفته، 
گفت: موضوع آب و سیستم فاضلاب آن منطقه تحت 

نظارت کارشناسان بهداشت محیط است.

   شیلات        

نخســت‌وزیر انگلیس با اعتراف بــه اینکه تجاوز 
آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی 
ایران، اقتصاد و زندگی مردم کشورش را تحت تأثیر 
قرار می‌دهد، بر لزوم یافتن راه‌هایی به منظور کاستن از تنش‌ها 

در خاور میانه تاکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، »کی‌یر استارمر« در یک گردهمایی 
در لندن گفت: »ما در حال تجزیه و تحلیل بین بخشی، ارزیابی 
خطرات، نظارت و گفتگو با شــرکای بین‌المللی خود برای 
برداشتن گام‌های مشــترک جهت به حداقل رســاندن تأثیر 
بر مردم و مشــاغل هســتیم. هر چه این وضعیت بیشتر ادامه 
یابد، تأثیر بالقوه آن بر اقتصاد ما، بر هر فرد و هر شــغل بیشتر 
خواهد بود«.به گزارش ایسنا از  بی‌بی‌سی، استارمر همچنین با 
هشدار نسبت به طولانی شدن جنگ متجاوزانه ایالات متحده 
و رژیم صهیونیســتی، جنگی که انگلیــس در آن به صورت 
مستقیم مشــارکت نکرده اما از آن حمایت لجستیکی به عمل 
آورده،‌ تاکید کرد هر چه بیشتر این جنگ طول بکشد ضربات 

اقتصادی آن به غرب بیشتر خواهد شد.
استارمر اظهار کرد: »انگلیس مشغول مذاکرات با کشور دیگر 
است تا معلوم شود چه اقدامات مشــترکی را می‌توانیم برای 
به حداقل رساندن آســیب‌های اقتصادی این جنگ بر مردم و 

شرکت‌ها به عمل آوریم.«
او اضافه کرد: »هر چه بیشــتر این جنگ طول بکشد پتانسیل 
آسیب آن به اقتصاد ما، آسیب آن به زندگی و معیشت هر کس 

و هر شرکتی محتمل‌تر خواهد شد.«
نخست وزیر انگلیس اظهار کرد: »وظیفه دولت این است که 
نسبت به آن پیشدستی کند.«اســتارمر خاطر نشان کرد دولت 
حزب کارگر انگلیس تلاش زیادی کــرده تا انعطاف‌پذیری 
اقتصادی کشور را افزایش دهد و با متحدان خارجی خود در 

جهت کاستن از آسیب‌ها رایزنی می‌کند.
استارمر همچنین در پاسخ به ســوالی درباره انتقادات »دونالد 
ترامپ« از نحوه پاسخ‌دهی لندن به حملات تجاوزکارانه علیه 
ایران گفت که دو کشور به همکاری با یکدیگر ادامه می‌دهند 

و او روز گذشته با دونالد ترامپ گفتگوی تلفنی داشته است.
نخست وزیر انگلیس اما در پاســخ به انتقادات ترامپ گفت: 
»این نخست وزیر بریتانیا است که باید تصمیم بگیرد چه چیزی 

بیشترین نفع را برای بریتانیا دارد.«
ترامپ چند روز پیش در انتقاد از عدم مشــارکت انگلیس در 
تجاوز علیه ایران گفته بود: »ما به کســانی که بعد از پیروزی 
در جنگ تازه می‌خواهند به جنگ بپیوندنــد نیاز نداریم.«او 

همچنین درباره انگلیس گفت: »زمانی متحد بزرگ ما بود.«

هشدار نخست وزیر انگلیس نسبت به آسیب‌های طولانی شدن جنگ علیه ایران


